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Mottagare 
Regionstyrelsen 

Medborgarförslag. Sänkning av kommunalskatten för att 
främja inflyttning 

Förlag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar att avslå medborgarförslaget.  

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit där förslagsställaren föreslår att regionen 
ska undersöka en sänkning av kommunalskatten för att på så sätt öka antalet 
skattebetalare och främja inflyttning. Hen skriver i förslaget att Gotland lider 
som många andra turistorter av ett hårt slitage som bekostas till stor del av de 
boende i regionen genom skatter. Vidare är förslagsställarens bild att många av 
de extra jobbtillfällen som skapas under sommaren går till personer som skattar 
annorstädes och att Gotland har en stor andel hus som används som 
sommarbostäder istället för fast boende skattebetalare. Förslagsställaren 
framför att en sänkning bör vara tillräckligt tilltagen så att det ska löna sig att 
vara skriven på ön om man äger en bostad här.  

Bedömning 
Kommunalskatten är den största inkomstkällan för regionen. En 
skattesänkning, som skribenten föreslår, medför därför på kort sikt en 
minskning av regionens intäkter. En skattesänkning på 10 öre medför 
minskade intäkter på cirka 13 miljoner kronor. Men om det blir fler invånare 
på ön innebär det att intäkterna blir högre. Något förenklat medför varje ny 
invånare som flyttar hit en intäkt på i genomsnitt 100 000 kronor. Naturligtvis 
påverkas även kostnaderna för regionen av att det blir fler invånare, men inte 
nödvändigtvis i samma takt. Det finns därmed goda ekonomiska incitament att 
arbeta för att få fler invånare att flytta hit.   
 
För att främja inflyttning arbetar Region Gotland med att stärka Gotlands 
attraktionskraft och därmed få fler att skriva sig på ön. En av Region Gotlands 
5 politiska prioriteringar innevarande mandatperiod är ett hållbart växande 
Gotland. Innebörden av den prioriteringen är att öka antalet invånare för ökad 
skattekraft och för att klara kompetensförsörjningen. Det är politiskt prioriterat 
att öka bostadsbyggandet, utveckla service- och skolorter samt öka 
tillgängligheten till kommersiell och offentlig service. Här handlar det också om 
att arbeta för att utveckla fler vägar för att attrahera och förenkla för fler att 
flytta till Gotland samt korta kötiderna till hyresrätter och klättra i ranking vad 
gäller såväl näringsklimat som nöjd-kund-index. 
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Varje år i november beslutar regionfullmäktige om nästa års skattesats. Det är 
ett beslut som föregås av analyser av regionens ekonomi och vilka 
prioriteringar och satsningar som respektive parti föreslår i budgeten.  
  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse regionstyrelseförvaltningen daterad 2023-06-26 
Medborgarförslag daterad 2022-01-07 

Regionstyrelseförvaltningen 

Torsten Flemming 
tf Regiondirektör 

Skickas till 
Förslagsställaren 
 
 


	Medborgarförslag. Sänkning av kommunalskatten för att främja inflyttning
	Förlag till beslut
	Sammanfattning
	Bedömning
	Beslutsunderlag
	Skickas till


